
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
ii-ofjum к, 

О внесении изменений в приказ 
от 23.12.2022 № 14282/1 «Об утверждении перечня 

[тем выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 
(шифр ВМ.5644.*) 
«Теория игр и исследование операций» 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе от 
04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе тем выпускных 
квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году», на основании 
пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий 
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункты 4, 9, 10, 18 Приложения к приказу начальника Управления 
образовательных программ от 23.12.2022 № 14282/1 «Об утверждении перечня тем 
выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного 
курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5644.*) «Теория 
игр и исследование операций» по направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная 
математика и информатика» в соответствии с Приложением к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего 
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания 
настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

Г 
L 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 01.00.00 
Математика и механика от 27.04.2023 № 05/2.1/01-03-6, заявление обучающегося от 
11.04.2023 №05/1/12-12-319. 

Начальник Управления 
образовательных программ / У М.А. Соловьева 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ) 
№ проекта: 6477/1-проект от 27.04.2023 

Версия проекта: 3 
Содержание: 
О внесении изменений в приказ 
от 23.12.2022 № 14282/1 «Об утверждении перечня 
тем выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 
(шифр ВМ.5644.*) 
«Теория игр и исследование операций» 

Исполнитель: Якимук Марина Владимировна - ведущий специалист; 
ОДО - регистратор РКПД: 

Группа документов: 01/1-04 Приказы по основной деятельности 

Состав: 5 

ФИО и должность Виза Дата Подпись Примечание 

Русакова Яна Игоревна - начальник отдела 
документационного обеспечения 
(Отдел документационного обеспечения) 

Согласовано 12.05.2023 
09:35 

Суворова Ольга Сергеевна - заместитель 
начальника управления 
(Управление кадров) 

Согласовано 12.05.2023 
14:57 

Дьяченко Ирина Витальевна - заместитель 
начальника управления образовательных 
программ 
(Управление образовательных программ) 

Согласовано 11.05.2023 
11:53 

обучающийся ознакомлен с 
возможностью не иметь в 

дипломе согласование темы с 
организацией 

Николаева Дина Николаевна - заместитель 
начальника Учебного управления по 
направлениям математика, механика, 
процессы управления, физика и химия 
(Учебное управление (УУ)) 

Согласовано 11.05.2023 
17:00 

Нечипорук Татьяна Павловна - начальник 
отдела 
(Учебный отдел по направлению процессы 
управления Учебного управления Ректората 
СПбГУ) 

Согласовано 11.05.2023 
11:53 

Гатаева Белла Тохтаровна - первый 
заместитель начальника управления -
начальник отдела контроля образовательной 
деятельности 
(Отдел контроля образовательной 
деятельности) 

Согласовано 11.05.2023 
15:58 

Чернова Марина Валентиновна - начальник 
отдела 
(Отдел правового обеспечения учебной 
деятельности) 

Согласовано 15.05.2023 
12:24 

Шишмаков Дмитрий Эдуардович - начальник 
Управления маркетинга и 
медиакоммуникаций 
(Управление маркетинга и 
медиакоммуникаций) 

Согласовано 12.05.2023 
11:46 

Панкратова Ярославна Борисовна -
председатель учебно-методической комиссии 
(УМК 01.00.00 Математика и механика) 

Согласовано с 
замечаниями 

12.05.2023 
14:28 

опкчатке в.п.4. должно быть: 
Динамические нечеткие игры с 
остовным деревом с нечеткой? 

структурой 

Подготовил: Муравская Татьяна Ивановна 

Подтверждаю 

Рассылка: 
Зелетдинова Э.А. - проректор по учебно-методической работе; 
Еремеев В.В. - проректор по организации работы с персоналом; 
Соловьева М.А. - начальник Управления образовательных программ; 
Бойко Н.Г. - начальник Учебного управления; 
Шишмаков Д.Э. - начальник Управления маркетинга и медиакоммуникаций; 
Петросян Л.А. -декан факультета ПМ-ПУ 
Панкратова Я.Б. - председатель УМК УГСН 01.00.00 Математика и механика 
Николаева Д.Н.- заместитель начальника Учебного управления по направлениям; 
Дьяченко И.В. - заместитель начальника Управления образовательных программ 

(15.05.2023 
13:03:58) 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5644.*) «Теория игр 

и исследование операций» по направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и информатика» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, организация Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

4 Г о Чжао Динамические 
нечеткие игры с 
остовным деревом с 
нечеткой структурой 

Dynamic fuzzy game 
with spanning tree 

Петросян Ованес 
Леонович, профессор, 
Кафедра 
математического 
моделирования 
энергетических систем 

Чжан Дачжи, профессор, Харбинский 
политехнический университет 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
прикладных математических 
исследований Карельского 
научного центра Российской 
академии наук 

РК 01/1-38-3262 от 
06.03.2023 

9 Линь 
Пэнхуэй 

Прогноз продаж новых 
энергетических 
автомобилей на основе 
временных рядов и 
нейронной сети 

New Energy Vehicle 
Sales Forecast Based on 

Панкратова Ярославна 
Борисовна, доцент. 
Кафедра 
математической теории 
игр и статистических 
решений 

Казьмина Олеся Александровна, 
руководитель направления, Центр 
развития методологии и поддержки 
инвестиционной деятельности/ 
Управление инвестиционной 
деятельности, Общество с 
ограниченной ответственностью 
«Г азпромнефть-Региональные 



Time Series And Neural 
Network 

продажи» 

10 Jly Тянь 

18 Фань Фань 

Многоагентные 
системы с сетевым 
взаимодействием 

Multi-agent Systems 
with Network Interaction 

Петросян Леон 
Аганесович, профессор, 
Кафедра 
математической теории 
игр и статистических 
решений 

Гао Хонгвей, профессор, Школа 
математики и статистики, 
Университет Циндао 

Анализ одной 
многошаговой модели 
рыбных войн 

A multistage fishery 
management model 
analysis 

Кузютин Денис 
Вячеславович, доцент, 
Кафедра 
математической теории 
игр и статистических 
решений 

Бартель Мария Владимировна, 
ассистент, Санкт-Петербургский 
филиал федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 
высшего образования 
«Национальный исследовательский 
университет «Высшая школа 
экономики» 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
прикладных математических 
исследований Карельского 
научного центра Российской 
академии наук 

РК 01/1-38-14349 от 2022-
10-05 
Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
прикладных математических 
исследований Карельского 
научного центра Российской 
академии наук 

РК 01/1-38-3262 от 
06.03.2023, Санкт-
Петербургское 
государственное бюджетное 
учреждение 
здравоохранения 
«Медицинский 
информационно-
аналитический центр» 

РК 01/1-38-3317 ОТ 
07.03.2023, Объединенный 



институт ядерных 
исследований 

РК от 16.03.2023 №01/1-38-
3845 


